2023年8月4日
各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号
株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則
（東証グロース：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也
（電話03-5297-2181）

日本テレビ系列、朝の情報エンタテインメント番組『ZIP!』で
「こんぷりん証明写真」が紹介されました

Z世代に流行の、今まさに「キテる」アイテムとして番組で取り上げられました

株式会社ビーマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役：杉野文則）及び株式会社こんぷりんが運

営する、コンビニエンスストアのマルチコピー機を利用したコンテンツプリントサービス「こんぷりん
証明写真」が、日本テレビ系列の朝の情報エンタテインメント番組『ZIP!』の2023年8月4日の放送
にて紹介されましたのでお知らせいたします。

 今回取り上げていただいたのは、『ZIP!』番組内の「流行ニュース・キテルネ！」のコーナーで、放
送当日のテーマは「Z世代に今キテるアイテム」。その一つのペットの証明写真を実際に作ることがで
きるアイテムとして、「こんぷりん証明写真」を取り上げていただきました。
 番組内では、若手人気俳優の莉子さんがリポーターとなって、事前に作成した写真のプリント番号を
実際にコンビニのマルチコピー機に入力、印刷して、その手軽さや面白さを体感していただきました。
顔写真のみならず、ペットなどの写真を証明写真に仕上げることが「シンプルでおもしろい感じ」「い
ろんな方にささった」とのコメントもいただいております。

 「こんぷりん証明写真」は、本来の証明写真としてコンビニで割安に利用できるのみならず、ペット
や好きなアイドルを証明写真風にしてプリントして手元に置く推し活グッズとしてもご好評いただい
ております。今後も引き続き、多くのご利用をいただけるようサービスや利便性の向上に取り組んでま
いります。

■ コンテンツプリントサービス「こんぷりん」について
「こんぷりん」は、株式会社ビーマップが展開する、アイドル

やキャラクターなど、さまざまなジャンルのブロマイドやシール
を、全国の主要コンビニエンスストアに設置されている約5万台
のマルチコピー機で手軽に購入できるサービスです。2022年3月
に「こんぷりん証明写真」を開始、同9月にはNFTコンテンツのプ
リント対応スタートを発表するなど、サービスの利便性向上に

日々取り組んでいます。

・「こんぷりん」公式HP：https://gallery.conprin.com/

■ 「こんぷりん証明写真」について
「こんぷりん証明写真」は、その場で撮影した写真、またはあ

らかじめ撮影の上、スマホ・パソコンに保存した写真で、24時間
365日、いつでも好きな時に証明写真を作成し、全国コンビニエン
スストアのマルチコピー機で印刷できるサービスです。L判200円
からご利用いただくことができ、さらにご利用の皆さまに履歴書2

枚のプレゼントも実施中です。

・「こんぷりん証明写真」サービスサイト：https://selfy.conprin.com/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ビーマップ 事業推進本部 ソリューション事業部
電話：03-5297-2263 お問い合せフォーム：https://www.bemap.co.jp/contact/contact.php

https://gallery.conprin.com/
https://selfy.conprin.com/